
Extratos de Contratos e Aditamentos 

 

CONTRATO: 006/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO: 

006/2016. CONTRATADO: IVAMAR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME. ASSINATURA: 

21/03/2016. OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a 

importância de R$ 340,20 (trezentos e quarenta reais e vinte centavos) por 

dia pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do 

transporte de alunos será imediatamente após a assinatura do presente 

contrato, vigorando até 31/07/2016, e excetuando-se o período de férias 

quando não haverá transporte. MODALIDADE: Dispensa. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 021/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0014/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO - 

LTDA. ASSINATURA: 23/03/2016. OBJETO: A Contratante se obriga a majorar o 

valor da cesta em R$ 27,98 (vinte e sete reais e noventa e oito centavos) por 

cesta básica fornecida aos funcionários municipais, passando de R$ 139,00 

(cento e trinta e nove reais) para R$ 166,98 (cento e sessenta e seis reais e 

noventa e oito centavos) em razão da justificativa constante do processo nº 

0014/2013, Pregão Presencial nº 002/2.013 e que passam a fazer parte 

integrante do presente aditamento como se no contrato original estivesse 

inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 018/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0077/2013. CONTRATADO: FABIANA OCHINSLZ GALLO. 

ASSINATURA: 28/03/2016. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 28 de março de 2.016 e 

seu término em 27 de março de 2.017. MODALIDADE: Carta Convite. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0071/2013. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - 

EPP. ASSINATURA: 30/03/2016. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar o 

valor dos materiais entregues, em razão da justificativa constante do 

processo nº 0071/2013 e que passam a fazer parte integrante do presente 

aditamento como se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: 

Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 024/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0070/2013. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - 

EPP. ASSINATURA: 30/03/2016. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar o 

valor dos materiais entregues, em razão da justificativa constante do 

processo nº 0070/2013 e que passam a fazer parte integrante do presente 

aditamento como se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: 

Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 025/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0070/2013. CONTRATADO: VANDERLEI COLODRÃO - 

ME. ASSINATURA: 30/03/2016. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar o valor 

dos materiais entregues, em razão da justificativa constante do processo nº 

0070/2013 e que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como 

se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 010/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0038/2014. CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL - 

LTDA. ASSINATURA: 25/02/2016. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 

pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 25 de fevereiro de 

2.016 e seu término em 24 de fevereiro de 2.017. VALOR: A CONTRATANTE se 

obriga a majorar o valor dos medicamentos, em razão da justificativa 

constante do processo nº 0038/2014 e que passam a fazer parte integrante do 

presente aditamento como se no contrato original estivesse inserido. 

MODALIDADE: Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 015/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2014. CONTRATADO: AUTO POSTO AVENIDA - 

LTDA. ASSINATURA: 09/03/2016. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 



pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 09 de março de 

2.016 e seu término em 08 de março de 2.017. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 025/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do 

Município de Tuiuti. PROCESSO: 005/2015. CONTRATADO: IZILDA FONSECA SILVA 

CONSTRUÇÕES - EPP. ASSINATURA: 30/03/2016. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a 

majorar o valor do Contrato original em R$ 11.983,64 (onze mil novecentos e 

oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos), conforme constante na 

Cláusula 2º, em razão da justificativa constante do processo nº 005/2015 e 

que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como se no 

contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: Carta convite. 

 

 

 

Tuiuti, 07 de abril de 2016. 

 

 

Jair Fernandes Gonçalves 

Prefeito 


